
令和６年７⽉６⽇ 
各 位 

宇都宮東⾼等学校・同附属中学校同窓会   
会⻑ 上野 修⼀  

 
署名活動ご協⼒のお願い 

 
 ⽇頃、宇東⾼同窓会の活動にご理解とご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、このたび⺟校宇東⾼の中等教育学校への再編の動きに対しまして、同窓会総会や
下野新聞広告でもご紹介やご案内をしたとおり、当会において別紙「宇東校の中等教育学
校への再編案について改善を求める請願」に係る署名を実施することとなりました。 
 つきましては同窓会や保護者の⽅々のみならず、関係者の⽅々へも広く呼びかけていた
だき、⼀⼈でも多くの⽅が署名活動にご協⼒くださいますようお願い申し上げます。 
 今回の再編案は県教委で決定された内容であり、撤回に対する要求は⼤変厳しいものと
思います。⺟校宇東⾼だけでなく、将来における栃⽊県の中等教育学校の在り⽅にも⼤き
な影響を及ぼすと考えられます。署名活動を通じ県及び県教委に対して改善を求めたく存
じます。皆様のご理解とご協⼒をよろしくお願い申し上げます。 
  
＜１＞ 署名活動スケジュール 
  １．７⽉上旬 

「署名活動ご協⼒のお願い（本書）」、署名⽤紙の配布 
    ７⽉上旬〜９⽉ 
    署名活動の実施 
 
  ２．署名活動とりまとめ 
    当⾯、９⽉３０⽇を第⼀次〆とします。 
 
  ３．⽬標 
    ３万⼈。 
 
＜２＞ 署名上の留意点 
  １．１８歳以上の⽅が署名できます。 
  ２．ご家族で署名される場合の⽒名や住所は「〃」ですと無効になりますので、略さ 

ずに全てご記⼊ください。 
 ３．各⽀部でとりまとめていただく場合、集めた署名⽤紙がばらばらにならないよう 

に、紐やステープラで綴じるなどしてお送りくださいますようご協⼒願います。 
 ４．署名⽤紙は可能な限り空欄のないようにお願いできれば幸いです。空欄がある場 

合には、他の⼈の署名で埋めていただくなどのご配慮をお願い致します。  
 ５．署名⽤紙が不⾜の場合は、お⼿数ですがコピーをお願いします。  

 
 

【連絡先・署名⽤紙送付先】      
〒321-0912 宇都宮市⽯井町３３６０−１ 

                      栃⽊県⽴宇都宮東⾼校内 
宇都宮東⾼等学校・同附属中学校同窓会事務局 
TEL028-656-1311 FAX028-656-7540 


